
Třídní schůzky 12. 9. 2018 – zápis

1. Chování žáků. Mnohdy chybí respekt k ostatním žákům a k průběhu vyučování. 7 žáků s 

problémovým chováním (mladší chlapci) je v počtu 21 žáků příliš.

Naše práce: A) řešit chování a návyky ve škole směrem ke školní práci:

- umět spolupracovat

- umět pracovat

- umět komunikovat

- umět vyřešit problém

B) vést žáky ke znalostem, dovednostem ve vztahu k učivu:

- aby obstáli v porovnání s osnovami

- aby byli schopní dobře pokračovat v dalším vzdělávání

- aby měli radost ze svých pokroků

- aby měli dovednosti pro život

Vliv školy je ale omezený, co se týká výchovy, návyků z domu. Rodiče, pomozte nám prosím! 

Budeme Vás informovat o nevhodném chování. Děti by měly mít pocit, že stojíme při sobě. 

Chceme učit, radovat se ze společných aktivit, nejen hlídat a mračit se na děti. Týká se ZŠ a ŠD.

Organizační záležitosti

1. KRPŠ – paní Dohnalová předala přihlášky, příspěvek 100 Kč za rodinu. Informovala o 

chystaných aktivitách KRPŠ.

2. Plán aktivit byl zveřejněn na nástěnce a na webu – je orientační, vždy bude zveřejňován měsíční

podrobnější plán práce a činností.

Sledujte prosím web, nástěnku a ŽK, budeme se snažit informace předávat včas.

3. Výběr peněz

Třídní fond – 700 Kč, zaplatit co nejdříve, nejpozději do pátku 21. 9. hotově. Z této částky budou 

zaplaceny pracovní sešity  a postupně peníze používány na výlety a výjezdy, případně drobné 

výdaje žáků. Vše bude vyúčtováno individuálně. 

Školní družina – pouze bezhotovostně na účet školy, kdo ještě neposlal 300 Kč za 1. pololetí



Fotky ProFoto, do středy přinést peníze nebo sadu zpět, cena sady je 340 Kč, cena sady bez 

kalendáře je 280 Kč (4x foto). Jiné možnosti nejsou! Doobjednávka je možná jen celé sady, 

případně sady bez kalendáře. Sourozenci mají slevu (170 Kč za druhou kompletní sadu).

4. Omlouvání žáků – nutno dodržovat školský zákon

 Veškerou známou absenci omlouvat předem!

 Při nemoci nejpozději 3. den zavolat nebo napsat do školy, co s žákem je.

 Po návratu do školy ihned, nejpozději 2. den, předložit omluvenku v omluvném listu.

Budeme informovat o probíraném učivu a úkolech na webu školy, žáci by se měli ale navštěvovat, 

předávat si učivo, zápisy a úkoly (pokud není nemoc infekční).

Školní e-mail ani telefony se nemění: 581 771 752, 734 764 711, 723 078 575, skola@jezernice.cz 

5. Hodnocení a sebehodnocení žáků

Rádi bychom, aby nám rodiče pomáhali s formováním dovedností dětí hodnotit sám sebe a přijímat 

hodnocení. Rodiče, přečtěte si prosím str. 33 až 35 v ŽK, naplňování těchto kompetencí je náš cíl. 

Pravidelně (denně) ŽK prohlížejte a podepisujte – děkujeme.

6. Různé

 Ozvala se paní zubařka, že si bude zvát děti na preventivní prohlídku 25. 9.

 Prosíme rodiče o poskytnutí kontaktního e-mailu, ideálně na oba rodiče. E-mailem budeme 

posílat důležité informace ze školy.

 Kroužky – Kdo by měl zájem kroužek vést, nabídnout své dovednosti, je vítán. Přihlášky 

proběhnou v příštím týdnu. Paní starostka informovala o možnosti odvážení dětí do 

kroužků v Lipníku nad Bečvou obecním autem.

 Do školy nepatří tablety, nebezpečné věci, hračky a elektronika nesouvisející s vyučováním, 

energetické a kolové nápoje! Chválíme, že tyto věci dětem nedáváte.

 Mléko a ovoce do škol – škola zatím pokračuje v tomto dotovaném programu. Uvažujeme o 

výpovědi mléka.

 Logopedie – poměrně hodně dětí má problémy se správnou výslovností hlásek. Pozveme 

logopedku do školy a školky k přednášce, ale prosíme o vlastní objednání v ambulanci 

logopeda, když cítíte, že není řeč v pořádku.

 Kapesníčky do třídy, 2 ks na rok – prosíme o dodání hygienických kosmetických 

kapesníčků pro děti k užívání ve třídě.

12. 9. 2018, zapsal J. Mihal


